
■-te*...

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAIZES
ESTADO DO ESPIRITO SANTO PAGINA„„„s ;!.

DECRETO No.„.g O„028/97

SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1997,,

ASSUNTO - O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAIZES., ESTADO DO ESPIRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,; AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL NUMERO 013/97, DE
14 DE MAIO DE 1997,,

DECRETA

ARTIGO Io -- FICA ABERTO UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE Rf 31,000,00 PARA REFORÇO
DA DOTACAOs

GABINETE DO PREFEITO
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

*■ ' FICHA 014 ADMINISTRAÇÃO
SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

01000,,03070202,,002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3„1„3„2„00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS ■ 5,000,00

PROCURADORIA MUNICIPAL
ADMINISTRACAQ E PLANEJAMENTO

FICHA 024 ADMINISTRAÇÃO ' . ■
SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

02000.03070202.003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROCURADORIA MUNICIPAL
3„1„3„2„00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 2,000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DES„ECON„ MEIO AMBIENTE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

FICHA 033 ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

03000.03070212.004 MANUTENÇÃO DAS ATIV, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3„1,3,2,00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 5,000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 046 ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

04000,,03070212,005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ADMINISTRAÇÃO
3„1„3„2„00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 8,000,00

SECRETARIA DE FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 059 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

05000,,03080212.007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANÇAS
3„1,3„2„00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 3,000,00

SECRETARIA DE SAÚDE E ACAO SOCIAL
SAÚDE E SANEAMENTO

FICHA 104 ADMINISTRAÇÃO
SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

08000,13070202,016 ATENDIMENTO A PESSOAS CARENTES CONFORME LDO
3„1,3,2,;00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 5,^00,00



PREFEITURA IIÜNICIPAL DE I1ARATAIZES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO PAGINA„.»ã 2

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ADI1INISTRACA0 E PLANEJAMENTO '

FICHA J.2Ó ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

09000„03070202,.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

3„ :l. u3,.2i.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 3.000,00

ARTIGO 2o - O RECURSO UTILIZADO PARA ATENDER O QUE DISPÕE O ARTIGO ANTERIOR E

PROVENIENTE DA ANULAÇÃO DE DOTACAO ORÇAMENTARIA., NOS TERMOS DE QUE

DISPÕE O ART. 43, PARAGRAFO PRIMEIRO, ITEM III DA LEI FEDERAL 4,320/64,
CONFORME SEGUEs

GABINETE DO PREFEITO ■

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 017 ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

01000,03070203,005 AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

4,1,2,0,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5,000,00

PROCURADORIA MUNIClPAL

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 026 ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

02000.03070203.008 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4.1,2,0,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2,000,00

PROCURADORIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 027 ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

02000.03070203.009 AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

4,1,2,0,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2,000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DES.ECON, MEIO AMBIENTE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 035 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

03000,03070213,011 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4,1,2,0,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8,000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DES.ECON, MEIO AMBIENTE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 040 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

03000,03070213,015 AQUISICAO DE UM VEICULO

4,1,2,0,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3,000,00

SECRETARIA DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 057 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

05000,03080212,007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANÇAS

3,1,2,0,00 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAIZES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO PAGINA,, 3

SECRETARIA DE SAÚDE E ACAO SOCIAL

SAÚDE E SANEAMENTO

FICHA 106 ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

08000„13070203.040 AQUISICAO DE BENS IMÓVEIS

4„2„1.0.00 AQUISICAO DE IMÓVEIS 5,000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FICHA 131 ADMINISTRAÇÃO

SUPERVISÃO E COORDENACAO SUPERIOR

09000.03070203.056 AQUISICAO DE UM VEICULO

4.1.2.0.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

ARTIGO - 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as
disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

MARATAIZES, EM 02 DE SETEMBRO DE 1997.

ANANIAS FRANCISCO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


